Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТ  КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2014                                                                                                       № 9
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Кубанского сельского поселения Апшеронского района, Совет Кубанского сельского поселения Апшеронского района, р е ш и л:

1.Ввести на территории Кубанского сельского поселения Апшеронского района  налог на имущество физических лиц.
2.Настоящим решением в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее налог).

3.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (проценты)

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1

	от 300 тысяч рублей до 400 тысяч рублей (включительно)
	0,2

	от 400 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,3

	от 500 тысяч рублей до 600 тысяч рублей (включительно)
	0,4

	от 600 тысяч рублей до 700 тысяч рублей (включительно)
	0,5

	от 700 тысяч рублей до 800 тысяч рублей (включительно)
	0,6

	от 800 тысяч рублей до 1000 тысяч рублей (включительно)
	0,8

	от 1000 тысяч рублей и более
	1,0

 3. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года решение Совета  Кубанского сельского поселения Апшеронского района от 29.10.2010 г. № 43 «Об установлении налога на имущество  физических лиц в Кубанском сельском поселении».

 4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава Кубанского

сельского поселения

Апшеронского района

________________И.М.Триполец

	Председатель Совета Кубанского

сельского поселения

Апшеронского района

________________А.И.Ковтун